
 
                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NPZ Trainingsfahren 

22. & 23. November 2025 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Trainings- und Fahrsportdaten im NPZ Bern 2026 
 
 
10. & 11. Januar  Weiterbildung Basten 
08. Februar  Inputveranstaltung Longieren 
20. Februar – 06. März  Longenkurs 
28. & 29. März  Trainingsfahren 
01. – 04. April  Fahrerwoche 
01. – 05. Juli  Drivers Challenge 
06. – 10. Juli  Brevet Fahren 
05. – 09. Oktober  Brevet Fahren 
21. & 22. November  NPZ Trainingsfahren 
 
Informationen und Anmeldung unter www.npz.ch 
(Kurse Fahrsportgruppe Bern: www.gespannfahren.ch)  
 
 
 
 

 
Wir danken dem Sponsor 

Marx Lancelot 
 

für die Übernahme des Startgeldes 
der jungen Nachwuchsfahrer:innen 



 
 
 

Organisation 

Veranstalter: Nationales Pferdezentrum Bern 
 www.npz.ch   

 
OK-Präsident: Beat Schenk, NPZ Bern 
 +41 79 407 84 53 
 
Sekretariat: Kathrin Allemann  
 
Jury: Fritz Gfeller 
 Thomas Scherrer 
 
Speaker: Heiner Staub 
 Gaby Hitz 
 
Parcoursbau: Beat Schenk, NPZ Bern 
 Michael Maier 
 
Starter:   Hansruedi Mäder 
  

 
Stallchef: Beat Schenk, NPZ Bern 

 Florian Tschilar 
 
Abmeldungen: Beat Schenk 
 +41 79 407 84 53 



Samstag, 22. November 2025 
 

Zeitplan Hindernisfahren 
 
 
Parcoursbesichtigung ab 07:00 Uhr 
 
Start 09:00 Uhr Nr. 1 – 10 
 
Parcoursbesichtigung 10:00 – 10:30 Uhr 
 
Start 10:30 Uhr Nr. 11 – 19 
 
Parcoursbesichtigung 11:30 – 12:00 Uhr  
 
Start 12:15 Uhr Nr. 20 – 28 
 
Parcoursbesichtigung 13:15 – 13:45 Uhr 
 
Start 14:00 Uhr Nr. 29 – 49 
 
 
 
Zeitplan Samstag 4-Spänner Derby 
 
Parcoursbesichtigung ab 17:30 Uhr 
 
Start 19:00 Uhr Nr. 1 – 3 
 
 
 
 
 
 
 
Raclette-Plausch  
 
ab 19:00 Uhr begrüssen wir Euch in unserer Schmitte  
zum gemeinsamen Raclette-Plausch. 
 
Wir freuen uns auf einen gemütlichen Abend mit tollen Gesprächen.  



Startliste Hindernisfahren  
 
Parcoursbesichtigung ab 07:00 Uhr 
Start 09:00 Uhr 
 
Nr. Fahrer/In Kat Spur Art Umgang 
       
1 Roth Gisela L 115 1-Sp  2. Umgang 
2 Allemann Kathrin L 130 1-Sp  2. Umang 
3 Schmid Iva M 140 1-Sp  2. Umgang 
4 Schmid Iva M 140 1-Sp  2. Umgang 
5 Wild Corina M 140 1-Sp  2. Umgang 
6 Hofmann Joana L 135 1-Sp  2. Umgang 
7 von 

Niederhäusern 
Esther Einsteiger 125 1-Sp  2. Umgang 

8 Huwiler Yvonne M 125 2-Sp  2. Umgang 
9 Schneider Fredy L 125 2-Sp  2. Umgang 
10 Bandi Wendy L 140 2-Sp  2. Umgang 
 
Start 10:30 Uhr  
       
11 Erni Conny M 125 1-Sp  2. Umgang 
12 Hitz Walter L 140 1-Sp   
13 Weibel Toni L 140 1-Sp  2. Umgang 
14 Habegger Theres Einsteiger 140 1-Sp   
15 Roulin Marisa M 125 1-Sp  2. Umgang 
16 Brem Vreni L 140 1-Sp  2. Umgang 
17 Baumgartner Marco L 140 1-Sp  2. Umgang 
18 Widmer Bruno S 150 2-Sp  2. Umgang 
19 Wechsler Rafael Einsteiger 140 1-Sp   
       
 
Start 12:15 Uhr  
20 Flückiger Roger L 125 1-Sp  2. Umgang 
21 Fritschi Petra L 128 1-Sp  2. Umgang 
22 Neuenschwander Sarah Einsteiger 125 1-Sp  2. Umgang 
23 Curty Murielle L 125 1-sp  2. Umgang 
24 Zöhl Nick L 140 1-Sp  2. Umgang 
25 Schöni Andreas L 125 1-Sp  2. Umgang 
26 Kobel Urs L 125 1-Sp  2. Umgang 
27 Baumgartner Lara L 140 1-Sp  2. Umgang 
28 Burkart Mirjam L 148 1-Sp  2. Umgang 
 
Start 14:00 Uhr  
       
29 Roth Fabian L 138 1-Sp  2. Umgang 
30 Scherrer Sara Einsteiger 140 2-Sp   
31 Weidmann Marlen L 126 1-Sp  2. Umgang 
32 Weibel Toni L 140 1-Sp  2. Umgang 
33 Goridis Niki L 125 1-Sp  2. Umgang 
34 Aeschbacher Daniel S 140 1-Sp  2. Umgang 
35 Erni Benjamin L 125 1-Sp  2. Umgang 



36 Leibundgut Markus M 140 1-Sp   
37 Zöhl Madeleine L 140 1-Sp  2. Umgang 
38 Baumann Ana L 148 1-Sp  2. Umgang 
39 Parpan Yvonne L 150 2-Sp   
40 Parpan Yvonne L 150 2-Sp   
41 Streich Fredy L 150 2-Sp  2. Umgang 
42 Haffa Heidi L 148 2-Sp  2. Umgang 
43 Suppiger Tamara L 150 2-Sp  2. Umgang 
44 Bütikofer Vera S 140 4-Sp  2. Umgang 
45 Schlüchter Niklaus L 150 2-Sp   
46 Meier Bruno S 126 2-Sp  2. Umgang 
47 Zimmerli Peter L 150 2-Sp  2. Umgang 
48 Weidmann Marlen L 126 1-Sp  2. Umgang 
49 Wild Corina M 140 4-Sp  2. Umgang 
       
 
 
Startliste 
Samstag 4-Spänner Derby mit 2 Umgängen 
 
Parcoursbesichtigung ab 17:30 Uhr 
Start 19:00 Uhr 
 
Nr. Fahrer/In Kat Spur Art 
1 Wild Corina M 140 4-Sp 
2 Bütikofer Vera S 125 4-Sp 
3 Scherrer Yannik S 126 4-Sp 
      
 
 
 

 
 
 



 
Sonntag, 23. November 2025 
 
Zeitplan Derby 
 
 
Parcoursbesichtigung ab 07:00 Uhr 
 
Start 10:00 Uhr Nr. 1 – 21 
 
Start 13:15 Uhr Nr. 22 – 45 
 



Startliste Derby 
 
Parcoursbesichtigung ab 07:00 Uhr 
Start 10:00 Uhr 
 
Nr. Fahrer/In Kat Spur Art 
1 Schmid Iva M 125 1-Sp 
2 Burkart Mirjam L 148 1-Sp 
3 Roth Gisela L 115 1-Sp 
4 Hofmann Joana L 125 1-Sp 
5 Scherrer Sara Einsteiger 140 2-Sp 
6 Huwiler Yvonne M 125 2-Sp 
7 Streich Fredy L 128 2-Sp 
8 Zimmerli Peter L 150 2-Sp 
9 Weidmann Marlen L 126 1-Sp 
10 Weidmann Marlen L 126 1-Sp 
11 Risch Leonard S 125 1-Sp 
12 Baumann Ana L 148 1-Sp 
13 Suppiger Tamara L 125 1-Sp 
14 Parpan Yvonne L 128 2-Sp 
15 Meier Bruno S 126 2-Sp 
16 Travers Antoine L 125 1-Sp 
17 Zöhl Madeleine L 125 1-Sp 
18 Koller Maude L 125 1-Sp 
19 Flückiger Roger L 125 1-Sp 
20 Spring Tanja L 125 1-Sp 
21 Erni Benjamin L 125 1-Sp 
 
Start 13:15 Uhr  
22 Schmid Iva M 125 1-Sp 
23 Parpan Yvonne L 128 2-Sp 
24 Kobel Urs L 125 1-Sp 
25 Roth Fabian L 125 1-Sp 
26 Goridis Niki L 125 1-Sp 
27 Juillard Carola L 125 1-Sp 
28 Leibundgut Markus M 140 1-Sp 
29 Wild Corina M 140 1-Sp 
30 Risch Leonard S 125 1-Sp 
31 Juillard Chantal L 125 1-Sp 
32 Erni Benjamin L 125 1-Sp 
33 Spring Lea S 125 1-Sp 
34 Zöhl Nick L 125 1-Sp 
35 Weibel Toni L 140 1-Sp 
36 Travers Antoine L 125 1-Sp 
37 Erni Conny M 125 1-Sp 
38 Streich Fredy L 128 2-Sp 
39 Haffa Heidi L 148 2-Sp 
40 Schlüchter Niklaus L 125 2-Sp 
41 Zimmerli Peter L 150 2-Sp 
42 Widmer Bruno S 125 2-Sp 
43 Scherrer Yannik S 126 4-Sp 
44 Bütikofer Vera S 125 4-Sp 
45 Wild Corina M 140 4-Sp 



 
 
 

 



 



 


